5
5

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«16» марта 2023 г.

№ 08-2023
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»

Присутствовали: Федоров Ю.А., Козырев Ю.Ю., Жученко Д.И., Чернышев В.М., Львов И.А., Мартьянов О.В., Попов А.Ю., Николаев В.П.
Отсутствовали: Сахаров М.С., Власова А.В.
Приглашенные: Зам. Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Девятов А.Б.

Председатель Совета: Федоров Ю.А.

Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.

Время начала заседания: 11.00 Время окончания заседания: 12:30
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

3. Применение мер дисциплинарного воздействия;

4. Проведение проверки соответствия ФСРО;

5. Выбор организации для проведения обязательного аудита финансовой деятельности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2022 год;

6. Делегирование представителей на Окружную конференцию членов НОСТРОЙ по ЦФО;

7. Делегирование представителей на Всероссийский съезд СРО.
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».

1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СМК КАПСТРОЙ» (ИНН 3328030650 /ОГРН 1233300000482) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №8 от 16.03.2023г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).

1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СМК КАПСТРОЙ» (ИНН 3328030650 /ОГРН 1233300000482) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «СМК КАПСТРОЙ»: 600001, РОССИЯ, Владимирская область, г. Владимир, ул. Дворянская, дом 27 А, помещение 419.

Генеральный директор: Лапшин Егор Вадимович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №27 от 07.12.2022г  составляет 4 000 рублей в месяц.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».

2.1. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Игротэк» (ИНН 3302020129) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой юридического адреса.

Новый юридический адрес: 600005, Владимирская обл., г. Владимир, Октябрьский пр-т, д. 27, пом.1.
Предыдущий юридический адрес: 600001, г. Владимир, ул. Разина, д.4-а.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №8 от 16.03.2023г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой юридического адреса.

2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой юридического адреса ООО «Игротэк» (ИНН 3302020129).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
2.2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова, который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Гелиос+» (ИНН 3334018820) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Мамоев Карен Шароевич;

Предыдущий руководитель: Мамоев Шаро Суренович.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №8 от 16.03.2023г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации в составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их обязательствах в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени ООО «Гелиос+» (ИНН 3334018820).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно

3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»

3.1. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «ЭЛПРОМ» ИНН 3328467666.

Нарушения:

По акту проверки:

- Отсутствуют документы, подтверждающие соответствие требованиям стандарта по охране труда

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предписание со сроком устранения нарушений до 19.07.2022г;

- выдано предупреждение до 11.10.2022г;

- право выполнения работ приостановлено до 14.02.2023г.;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №1 от 14.02.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения не устранены.
3.1. РЕШИЛИ:

в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «ОСВО» на основании заявления о добровольном выходе, прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «ЭЛПРОМ» ИНН 3328467666.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.2. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ООО «ПАРТНЕР» ИНН 3328012845.

Нарушения:

По акту проверки:

- Не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства в Ассоциации СРО «ОСВО»

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №1 от 14.02.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения не устранены.
3.2. РЕШИЛИ:

Отложить рассмотение дисциплинарного производства в отношении ООО «ПАРТНЕР» ИНН 3328012845.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3.3. СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении ИП Затикян М.С. ИНН 773578632644.

Нарушения:

По акту проверки:

Не представлены документы, подтверждающие соответствие условиям членства в Ассоциации СРО «ОСВО»

Меры дисциплинарного воздействия:

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №1 от 14.02.2023г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО»

Нарушения не устранены.
3.3. РЕШИЛИ:

В связи с нарушениями условий членства исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства ИП Затикян М.С. ИНН 773578632644 с 16.03.2023г.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4. По четвертому вопросу повестки дня «Проведение проверки соответствия ФСРО».

СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил о результатах ежегодной проверки соответствия фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным членами Ассоциации с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого членами саморегулируемой организации был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
РЕШИЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о результатах ежегодной проверки ФСРО принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
5. По пятому вопросу повестки дня: «Выбор организации для проведения обязательного аудита финансовой деятельности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2022 год»

СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости проведения обязательного аудита ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2022 год. Для проведения обязательного аудита необходимо выбрать организацию.

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступили финансовые предложения о проведении обязательной Аудиторской проверки от следующих организаций:

- ООО фирма «Гроссбух-аудит» (3329019730), стоимость аудиторских услуг составляет 98 500 рублей;
- ООО «Аудит Финанс Центр» (ИНН 3329087755), стоимость аудиторских услуг составляет 84 000 рублей.

РЕШИЛИ:
5.1. Для проведения проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации СРО «ОСВО» за 2022 год назначить ООО «Аудит Финанс Центр»;

5.2. Поручить Исполнительной дирекции Ассоциации СРО «ОСВО» разместить информацию о проведении обязательного аудита финансовой деятельности Ассоциации СРО «ОСВО» в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня «Делегирование представителей на Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу»

СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А., который сообщил, что 28 марта 2023г. состоится Окружная конференция членов Ассоциации по Центральному федеральному округу по адресу: г. Москва, ул. Малая Грузинская, д. 3 (конференц-зал НОСТРОЙ).
На конференцию необходимо делегировать представителей.

РЕШИЛИ:

Делегировать Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» – Федорова Юрия Александровича на Окружную конференцию членов Ассоциации по Центральному федеральному округу с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
7. По седьмому вопросу повестки дня «Делегирование представителя на XXII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о проведении 21 апреля 2023г. в г. Москва XXII Всероссийского съезда СРО и необходимости делегировать представителей Ассоциации СРО «ОСВО».

Предложил делегировать представителя на XXII Всероссийский съезд СРО 21.04.2023г. с правом решающего голоса – Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» - Федорова Ю.А.;

Предложил делегировать представителя на XXII Всероссийский съезд СРО 21.04.2023г. с правом совещательного голоса – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б.

РЕШИЛИ:

Делегировать представителя на XXII Всероссийский съезд СРО 21.04.2023г. с правом решающего голоса – Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» - Федорова Ю.А.;

Делегировать представителя на XXII Всероссийский съезд СРО 21.04.2023г. с правом совещательного голоса – Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -8; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева